
OCHUTNEJ
BRDY

A PODBRDSKO



Vše o Brdech a Podbrdsku
na jednom místě!

brdyapodbrdsko.cz

Gastro
Ubytování

Tipy na výlety
Kalendář akcí



- 3 -

Na jedno?

Tak jako se na Moravě můžete vydat po vinných stezkách, láká česká 

krajina na pivní turistiku. Na oblíbené malé i větší pivovary narazíte také 

v Brdech a Podbrdsku. Ukrývají se v nenápadných vesničkách přímo pod 

brdskými lesy nebo nebo v unikátním barokním pivovarském areálu. 

Abyste některé z nich neminuli, a nepřišli tak o nové chuťové zážitky, 

přibalte si tohoto průvodce – do batohu i cyklobrašny. Nabídka pivovarů 

samozřejmě myslí i na kombinované pivní cykloturisty. K pivním 

ochutnávkám přidává-me tipy na objevování místních přírodních či 

historických krás. Zavítejte do hornického skanzenu, na rokokový zámek 

nebo vrchol Plešivec alias Olymp. Na zdraví!       

Obsah:
Mapy ...........................................................................................  4–5

Pivovar Řevnice ...............................................................................    6

Fabiánova naučná stezka .................................................................    7

Pivovar Kytín ...................................................................................  8

Krajinou Káji Maříka ........................................................................ 9

Pivovar Všerad ...............................................................................  10

Galerie Magdaleny Dobromily Rettigové ..........................................  11

Pivovar Hostomice ..........................................................................  12

Na rozhlednu Studený vrch  .............................................................  13

Pivovar Malý Janek .........................................................................  14

Huť Barbora   ...................................................................................  15

Pivovar Fenik ..................................................................................  16

Na Olymp Brd .................................................................................  17

Minipivovar Baštýř ..........................................................................  18

Na zámek Dobříš  ............................................................................  19

Pivovar Piviš ..................................................................................  20

Do Příbrami ....................................................................................  21

Pivovar Podlesí ..............................................................................  22

Na Třemošnou  ...............................................................................  23

Březnický pivovar ...........................................................................  24

Březnický městský okruh ...............................................................  25

Pivní slovníček .........................................................................  26–27



BŘEZNICKÝBŘEZNICKÝ
PIVOVARPIVOVAR
BŘEZNICKÝ
PIVOVAR





PIVOVAR ŘEVNICE

- 6 -

Blízko řevnického nádraží najdete pivovar, restauraci se zahrádkou i 

ubytování – Pivovar Řevnice. Původní železniční zastávka Řevnice prošla 

rekonstrukcí a kdysi chátrající objekt se probudil k novému životu s prvním 

uvařeným pivem. Souběžně s trasou vlaků podél břehu řeky Berounky vede 

cyklostezka z Prahy na Karlštejn, a tak právě cyklisté jsou pravidelnými 

hosty.

Sládek Roman Řezáč vaří kvalitní řemeslné pivo. Na čepu najdete 

Řevnickou desítku, dvanáctku i pivní speciály a k tomu si můžete objednat 

pokrmy tradiční české kuchyně. Pivnice je zařízena ve stylu staré 

železniční zastávky.

Pivovar Řevnice má připravené útulné ubytování pro všechny turisty 

a milovníky železnice. V podkroví zrekonstruované budovy si můžete 

pronajmout  dvou  nebo  třílůžkový  pokoj.

Počítejte s tím, že vlaky jezdí přímo u budovy. Ubytovat se lze i ve stylovém 

Boutique Hotelu Corso na řevnickém náměstí.

Pod Lipami 71         702 265 782

pivovar@corsorevnice.cz         pivovar-revnice.cz



FABIÁNOVA NAUČNÁ STEZKA

• • • Obtížnost: lehká   Délka trasy: 11 km   Převýšení: 226 m

Po zajímavostech města Řevnice s architektonickými perlami vás provede 

Fabiánova naučná stezka se 13 zastaveními (lze ji absolvovat i s kočár-

kem). Po cestě minete lesní divadlo, jezírko Pišťák se stejnojmenným 

vrchem, kde stávalo hradiště z doby bronzové, i mokřady s unikátním 

biotopem.

Na stezce byste neměli vynechat malou odbočku do ulice Sochorova, kde 

můžete obdivovat prvorepublikové vily od architekta Eduarda Sochora. 

Inspiroval se rekonstrukcemi českých hradů, a tak zde narazíte na vilu 

Zbiroh či Kokořín. Jako protipól starému umění vzniklo místo zvané Corso 

Pod Lipami. Moderní architektura přetvořila průchod z náměstí k nádraží 

natolik citlivě, že stavby získaly v roce 2019 Grand Prix architektů i Národní 

cenu za architekturu. 

Pivovar ŘevnicePivovar ŘevnicePivovar Řevnice



- 8 -

PIVOVAR KYTÍN

V nabídce Pivovaru Kytín najdete pestrý výběr pivních stylů – od tradičních 

českých ležáků až po speciály, jako jsou IPA, ale, stouty nebo sezonní piva. 

Mezi stálice patří Kytínská 10° světlá, Kytínská 11° polotmavá 

a Kytínská 12° světlá. Tato piva jsou na čepu od samotného otevření pivo-

varu v roce 2017. 

Pilně se pracuje nejen ve varně, ale také v kuchyni, kde se denně připravují 

jídla ze sezonních a lokálních surovin. Pivovarská restaurace nabízí 

prostorný interiér, velkou terasu a venkovní dětské hřiště. Zajímavostí je 

pivovarská varna, kterou najdete přímo v prostorách restaurace – pokud 

budete mít štěstí, můžete sládkům nahlédnout pod ruce při samotném 

vaření piva. K pivovaru patří i ubytování, které je ideální nejen pro ty, kdo si 

chtějí vychutnat kytínské pivo bez starostí o odvoz.

Kytín 205/19         606 064 927

pivo@pivovarkytin.cz         pivovarkytin.cz



- 9 -

KRAJINOU KÁJI MAŘÍKA

• • • Obtížnost: střední   Délka trasy: 16 km   Převýšení: 284 m

Vydáte se krajinou, která inspirovala Marii Wagnerovou-Černou k napsání 

sedmidílného příběhu o školákovi Kájovi Maříkovi (pod pseudonymem 

Felix Háj). Trasa začíná na náměstí v Mníšku pod Brdy, u kterého se 

nachází barokní zámek, jehož prohlídku doporučujeme. Po návštěvě 

zámku pokračujte z náměstí po modrém značení přes obec Chouzavá 

ke stejnojmennému rozcestí, odkud se vydáte po žluté turistické značce 

do Kytína.

Po cestě z Mníšku pod Brdy minete kamennou myslivnu Kytín z roku 1892. 

Na malebné kytínské návsi, která připomíná obrázky Josefa Lady, se na-

chází rodinný pivovar. Z Kytína pokračuje žluté značení na rozcestí 

Na Rovinách, kde se napojí na červenou trasu. Ta vás po hřebeni dovede až 

k baroknímu areálu Skalka s výhledem na Mníšek pod Brdy a okolí. 

Na Skalce si prohlédnete mistrovská díla Kryštofa Dientzenhofera, ze 

kterých se dodnes dochovala křížová cesta, budova bývalého kláštera, 

poustevna a kostel sv. Maří Magdalény. Zpět do Mníšku vede zelené 

značení.

Pivovar KytínPivovar KytínPivovar Kytín



- 10 -

PIVOVAR VŠERAD

Pivovar Všerad vaří pivo od roku 2013 s inspirací v českých a zahraničních 

pivních stylech. Pro výrobu piva jsou využívány vlastní zdroje vody z hlu-

bokých studní, které jsou napájeny krasovou vodou z podzemního jezera. 

Mezi oblíbená piva patří například světlé 10° Franky (Country), letní 8° 

Zlata (summer ale) nebo 11° Jiříkův ležák. Kromě piva se zde hosté mohou 

těšit i na tradiční českou kuchyni a atraktivní venkovní posezení. V pivovaru 

si můžete také zajistit ubytování.

Všeradice 1         606 944 074, 724 354 493

pivovar@vserad.cz         vserad.cz



- 9 -

GALERIE MAGDALENY

DOBROMILY RETTIGOVÉ

• Obtížnost: lehká

Dvůr Všerad nezahrnuje pouze pivovar, hostinec a penzion, ale také galerii 

a muzeum. První interaktivní výstava se zaměřuje na život a dílo 

Magdaleny Dobromily Rettigové, všeradické rodačky a slavné české 

kuchařky a spisovatelky. Druhá expozice se věnuje fenoménu české 

vesnice a historii zemědělství, přičemž mapuje život běžných lidí 

a zahrnuje vystavené stroje používané v zemědělství i předměty denní 

potřeby.

Třetí a čtvrtá výstava poskytuje 

inspiraci pro nadějné umělce 

a sběratele, přičemž dává prostor 

současným výtvarníkům, fotogra-

fům a sochařům z celého světa 

i z České republiky.



- 12 -

PIVOVAR HOSTOMICE

Pivo se v Hostomicích vařilo již v 15. století, proto nese známka zdejšího 

pivovaru rok založení 1407. Současná budova pivovaru byla postavena po 

mohutném požáru, který město zpustošil v roce 1857. Pivovar prosperoval 

na lokální úrovni až do roku 1942, kdy byl pro nedostatek surovin provoz 

ukončen. Po válce pak léta sloužil jako opravna traktorů JZD. Zůstala 

hlavní budova s varnou, spilkou, sladovnou a hvozdem. Pivní nabídku tvoří 

světlý výčepní Fabián 10°, světlý ležák Fabián 12° a Fabián tmavý 14°, 

pivo bavorského typu, k jehož výrobě sládek Štěpán Kříž používá čtyři 

druhy sladu. Všechna piva jsou vždy spodně kvašená a 100% chmelená li-

sovaným hlávkovým chmelem. V průběhu roku obsahuje nabídka také 

speciální piva.

Pivovarská 214         737 499 468

sladek@pivovarhostomice.cz         pivovarhostomice.cz



- 13 -

NA ROZHLEDNU STUDENÝ VRCH

• • • Obtížnost: střední   Délka trasy: 19 km   Převýšení: 309 m

Studený vrch je se svojí nadmořskou výškou 660 m jedním z nejvyšších 

vrcholů Hřebenů. Najdete zde 17 metrů vysokou kamennou zeměměřič-

skou věž z roku 1942, která je dnes využívána jako rozhledna. Na jednu 

z nejfrekventovanějších lokalit na Hřebenech můžete vyjít od vlakového 

nádraží v Hostomicích po žluté turistické stezce, která prochází centrem 

města. Vstoupíte do hlubokých lesů na Sv. Anně a po žluté pokračujete až 

na rozcestí Trnovská cesta. Zde značku opustíte a stejnojmennou 

(Trnovskou) lesní silničkou vystoupíte až na rozcestí Pod Studeným 

vrchem (Dobříšská Baba), odkud vede značená, červená odbočka až na 

vrchol kopce a na rozhlednu.

Po návratu z rozhledny pokračujte dál po červené hřebenovce směrem na 

Kuchyňku, v sedle Pod Kuchyňkou (Čtyřmezí) ji opustíte a přejdete na 

žlutou. Po svazích Studeného vrchu, kolem Jechovy studánky a přes louky 

a kolem pole dojdete do Hostomic. Městem projdete k vlakovému nádraží.



- 14 -

PIVOVAR MALÝ JANEK

Pivovar Malý Janek v Jincích zve návštěvníky nejen na ochutnání oceňo-

vaných piv, ale také na zážitkové akce. Můžete absolvovat exkurzi s ne-

omezenou konzumací piva z tanků nebo se stát pivovarským pomocníkem, 

kdy se zapojíte do vaření pivního moku. Na čepu je Naše z Jinců 10°, Velký 

Janek 12° nebo spodně kvašený světlý ležák Extra hořký Janek 11°. Názvy 

speciálů inspirovalo i něžné pohlaví. Připijete si Blondýnou z bazénu 11°, 

Sárinkou Weizen 12° a polotmavou Barborou 13°. Tím výčet zdejších piv 

nekončí. K dostání jsou jak čepovaná, tak piva v lahvích, PET či plechu. 

Při potřebě delší návštěvy se nabízí nocleh v penzionu či kempu. Restau-

race je otevřena od rána až do nočních hodin.

Eškova 33, Jince         771 148 863, 731 142 999

info@malyjanek.cz         malyjanek.cz



HUŤ BARBORA

Kulturní památka huť Barbora je nejvýznamnější a nejucelenější technic-

kou památkou starší éry vysokopecní výroby surového železa v českých 

zemích, ale také v Evropě. Jedná se o poslední dochovanou valonskou pec. 

Výstavba dřevouhelné pece započala v roce 1805, kdy hrabě Rudolf Vrbna 

koupil jinecké panství a začal s její výstavbou. V provozu se udržela od roku 

1810 do roku 1874, kdy jako jiné dřevouhelné feudální železárny podlehla 

v soutěži s moderním hutnictvím. V roce 1886 byla v zadním traktu budovy 

zřízena pila s pohonem vodního kola, která zůstala v činnosti až do roku 

1951. Poté huť sloužila různým účelům až do roku 2017.

V současnosti je huť ve vlastnictví městyse Jince, který realizoval projekt 

na záchranu této památky. Po rozsáhlé rekonstrukci je zpřístupněna veřej-

nosti – od května do října v pravidelné otevírací době nebo při kulturních 

a společenských akcích během roku.



- 16 -

PIVOVAR FENIK

Rodinný pivovar Fenik byl založen v roce 2022. Najdete ho v obci 

Ohrazenice nedaleko městyse Jince, na hranici chráněné krajinné oblasti 

Brdy a vojenského prostoru pod vrchem Koníček. Vaří zde nefiltrovaná 

a nepasterizovaná spodně kvašená piva: Céčko 10°, Dřevorubce 12° 

a Doktora 12° nachmelená. Pivo nabízí nejen v místní hospůdce s občerst-

vením, ale k zakoupení je také na e-shopu. Ubytovat se lze v několika 

zděných chatách, které stojí 400 metrů od pivovaru.

Ohrazenice 148         602 173 175, 721 550 734

info@pivovarfenik.cz         pivovarfenik.cz



- 17 -

NA OLYMP BRD

• • • Obtížnost: náročná   Délka trasy: 17 km   Převýšení: 304 m

Naučná stezka z Jinec na Olymp Brd je fyzicky poměrně náročná, odmění 

se ovšem nejen krásným výhledem na brdskou krajinu. Trasa stezky 

začíná na nádraží v Jincích v blízkosti rodného domu Josefa Slavíka. 

Šestnáct zastavení vás seznámí s dávnou výrobou bronzu a železa ve zdej-

ším kraji, životem na dně prvohorního moře a dalšími zajímavostmi 

o ekosystému řeky Litavky a okolních luk. Zavede vás na vyhlídku Čertova 

kazatelna, k viklanu, kamennému moři či půvabné přírodní památce 

Na Horách. Je vhodné stezku absolvovat v pořadí podle jednotlivých 

zastavení, postup proti směru je fyzicky náročnější.

Pivovar FenikPivovar FenikPivovar Fenik



- 18 -

MINIPIVOVAR BAŠTÝŘ

Pivovar s penzionem najdete pod názvem Nový rybník u břehu stejnojmen-

ného rybníka, na samotě nedaleko obce Obořiště. Kromě restaurace 

a ubytování nabízí wellness, sportoviště, úschovnu kol a především 

osvěžení v podobě piva vlastní výroby Baštýř, které se zde vaří od roku 

2013 pod vedením sládka Petra Králíčka. Název piva a minipivovaru vznikl 

z veřejné soutěže. V nabídce je světlý výčepní Baštýř 10°, polotmavý ležák 

Baštýř 11° a světlý ležák Baštýř 12°, v letních měsících je rozšířena 

o Baštýř Speciál. Pivovar vyrábí také nealko pivo.

V pivnici, určené pro menší společenské akce či firemní školení, jsou 

měděné pivní varny a technické zázemí. Více se o minipivovaru Baštýř 

dozvíte během exkurze o jeho vzniku a výrobě piva. Prohlídka končí 

pivovarským občerstvením.

Obořiště 53         724 858 626

penzion@novyrybnik.com         novyrybnik.com



- 19 -

NA ZÁMEK DOBŘÍŠ

Princezna ze mlejna a mnohé další filmy se natáčely právě na dobříšském 

zámku. V roce 1630 ho koupil Bruno Mansfeld a v rukou rodiny Colloredo

-Mannsfeld je opět od roku 1998. Rokokový zámek i areál prošly rozsáhlou 

rekonstrukcí. Od sezony 2024 je otevřena nová multimediální zámecká 

expozice věnovaná spojení rodů Colloredo-Mannsfeld, nejvýznamnějším 

rodovým zástupcům, majetku a podnikání rodiny i osudu zámku během 

válečného období a komunismu. Romantickému Francouzskému parku 

s kaskádovou fontánou Napájení Héliových koní Oranžérie s expozicemi 

Vody, Tajuplný les, F. I. Platzer, s Galerií Emilie a Zdeňka Milerových 

a Zámeckým zahradnictvím. Na Francouzský park navazuje rozsáhlý 

Anglický park.



- 20 -

PIVOVAR PIVIŠ

Pivovar Piviš zatím funguje jako létající pivovar a vaří v pivovarech 

Panaczech a Vik, do budoucna ale plánuje výrobu ve vlastním v obci 

Višňová. Piviš sice nenavazuje na žádnou pivovarnickou tradici, opřít se 

ale může o seriálový věhlas obce. V 70. letech se zde točili Chalupáři 

a pivovaru posloužili jako inspirace nejen pro grafické ztvárnění etiket. 

V portfoliu mají světlý ležák Evžen 12° a summer ale Bohouš 11°. Ze sil-

nějších piv je v nabídce APA Orchestrion 13°, tmavý Romeo 16° a IPA Fuxie 

14°, jíž červenou barvu dává slad Carared. Cyklovýletníkům je k dispozici 

Koloběžka 9°.

Višňová 239         774 847 211

info@pivis.cz         pivis.cz



Rekreační areálRekreační areál
Nový rybníkNový rybník
Rekreační areál
Nový rybník

DO PŘÍBRAMI

Hornickou historii města připomíná 

Hornické muzeum Příbram. Přímo ve 

městě v části Březové Hory spravuje 

rozsáhlý skanzen s unikátními technic-

kými zařízeními. Jednou z poboček 

muzea je bývalý komunistický lágr 

Vojna, který leží nedaleko Příbrami. 

Věhlasné je poutní místo Svatá Hora 

s barokním klášterem, k němuž vede 

z centra města 450 metrů dlouhé scho-

diště podle návrhu architekta Kiliána 

Ignáce Dientzenhofera. Podle zdejšího 

rodáka Františka Drtikola je pojmeno-

vána galerie se stálou expozicí věnova-

nou slavnému fotografovi. Pro oddycho-

vé a sportovní aktivity je zejména v let-

ním období oblíbený areál Nový rybník 

s možností koupání, vodních a týmových 

sportů, inline dráhou či kempováním.

PivovarPivovar
PivišPiviš
Pivovar
Piviš

PivovarPivovar
PivišPiviš
Pivovar
Piviš



- 22 -

PIVOVAR PODLESÍ

Pivovar je v Podlesí u Příbrami od roku 2013. Restauraci s ubytováním 

potkáte v těsné blízkosti Brd. Vlajkovou lodí je Podleský ležák, tradiční 

dvanáctistupňové pivo plzeňského typu z českého chmele i sladu. Piva 

ochutnáte nejen v čepované podobě, jsou také v nabídce e-shopu. Pivovar 

se může pochlubit několika oceněními. Speciál Thomas Brut IPA 12°, který 

podle pivovarníků potěší milovníky vína, získal v roce 2020 ocenění 

prezidentky Potravinářské komory v soutěži Regionální potravina pro 

Středočeský kraj. Anglický styl piva v nabídce představuje polotmavý, 

svrchně kvašený Hulvát 13° (Zlatá pivní pečeť 2020, 1. místo v kategorii 

English Style Ale). Pivní styl Bock reprezentuje Samet 15°, u tmavé 

třináctky Mikeš se setkáte s karamelovými až čokoládovými tóny, 

Elbrus 13° je zástupcem typu APA. Pro speciální příležitosti je doporučena 

Korma blendovaná s Hřebečskou medovinou.

Podlesí 139         606 038 488

info@pivovarpodlesi.cz         pivovarpodlesi.cz



- 24 -

NA TŘEMOŠNOU

• • • Obtížnost: lehká   Délka trasy: 5 km   Převýšení: 161 m

Naučná stezka z Orlova na vrch Třemošná v Chráněné krajinné oblasti 

Brdy je netypická. Místo informačních a naučných tabulí vás po ní provede 

virtuální lesník Jirka, a je tedy ideální pro rodiny s dětmi. Pokud si do 

telefonu stáhnete aplikaci Geofun (je zdarma), stačí se dopravit na 

parkoviště u lesa v obci Orlov a cesta může začít. S lesníkem budete 

rozpoznávat stromy, popíše práci lesníků nebo vysvětlí, k čemu slouží 

oplocenky. Cestou na Třemošnou ve výšce 779 metrů se zastavte na 

vyhlídce Kazatelna, odkud můžete obdivovat široké okolí. Konec stezky 

střeží dřevěná socha dobrého ducha a vládce Brd Fabiána.

PivovarPivovar
PodlesíPodlesí
Pivovar
Podlesí

PivovarPivovar
PivišPiviš
Pivovar
Piviš



- 24 -

BŘEZNICKÝ PIVOVAR

Zámecký pivovar v Březnici nedaleko Příbrami patří podle americké 

nadace Long Now Foundation mezi nejstarší firmy na světě, které nikdy 

nepřerušily výrobu. První zmínka o fungujícím pivovaru je z roku 1506. 

Historické budovy v areálu patří mezi nejvzácnější barokní průmyslové 

stavby v českých zemích a zachovalo se v nich do značné míry i původní 

technologické vybavení. V současnosti probíhají snahy o revitalizaci 

budov. Březnický pivovar vyrábí světlé pivo 10°, 11° a 12°. V nabídce má 

také nealkoholické pivo. Pivo v sudech i lahvích prodává nonstop vrátnice 

pivovaru.

Zámecký obvod 31, Březnice         318 682 047, 602 731 030



- 25 -

BŘEZNICKÝ MĚSTSKÝ OKRUH

• • Obtížnost: lehká   Délka trasy: 2 km

Okruh vás provede městskou památkovou zónou. 

Ať už patříte k obdivovatelům historie a památek, 

seniorům nebo trávíte volno s rodinou a malými 

dětmi (v kočárku), najdete na trase mnoho 

zajímavostí i místa k odpočinku. Vidět můžete 

židovské ghetto Lokšany se synagogou, řeku 

Vlčavu, Březnický pivovar, březnický zámek 

s anglickým parkem, kamenný most, jezuitskou 

kolej s infocentrem, muzeem a Galerii Ludvíka 

Kuby či kostel sv. Ignáce z Loyoly a sv. Františka 

Xaverského. Start i cíl je na náměstí v Březnici.



- 26 -

Ale
Označení pro piva svrchně kvašená při vyšších teplo-
tách (např. porter, stout nebo ovesná, žitná či pšeničná 
piva), kdy vzniká více aromatických látek. Pivo mívá 
kořeněnou nebo ovocnou příchuť.

Bock
Silný, spodně kvašený ležák s původem ve městě 
Einbeck v Dolním Sasku. Název byl v minulosti zko-
molen na Ein Bock (kozel).

EBU, IBU
Zkratky pro European Bitterness Units a International 
Bitterness Units, tedy evropské a mezinárodní jednotky 
hořkosti piva.

Hvozd
Věžová stavba, většinou čtvercového půdorysu, kde 
dochází k sušení sladu.

Chmel
Chmel je základní surovina pro výrobu piva, která 
dodává charakteristickou hořkou chuť, vůni a podpo-
ruje konzervační vlastnosti piva. 

Ležák
Spodně kvašené pivo z dlouhým dozráváním v ležá-
ckém sklepě.

Mladina
Cukernatý meziprodukt okořeněný chmelem, který 
vzniká v první fázi technologického procesu při výrobě 
piva.

Pivní styl
Odnože základních druhů piva, které spojuje techno-
logie výroby, použité suroviny nebo geografická 
poloha, kde se historicky vaří.

Porter
Tmavé a silné pivo, které se od 18. století vařilo ze-

PIVNÍ SLOVNÍČEK



- 27 -

jména v Anglii, v Prusku a v pobaltských zemích.

Slad
Naklíčené a usušené obilné zrno, převážně ječmenné, 
je jednou ze základních surovin pro výrobu piva. 
Výroba sladu se nazývá sladování a probíhá ve 
sladovnách.

Spilka
Část pivovaru určená pro dokvašení piva. Bývá umístě-
na ve sklepních prostorách, kvůli zajištění nízké teploty 
je často chlazena chladícím zařízením.

Spodní kvašení
Probíhá při nízkých teplotách a déle než svrchní kva-
šení.

Stout
Svrchně kvašené pivo, vyrobené z praženého ječmen-
ného nebo ovesného sladu, vody, kvasnic a chmelu. 
Vyznačuje se silnou tmavou barvou, hustou pěnou 
a chutí připomínající praženou kávu.

Svrchní kvašení
Probíhá kvašení za za vyšších teplot, než spodní kva-
šení. Hlavní kvašení a doba ležení je kratší.

Varna
Část pivovaru, kde se pivo vaří.



Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s. 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov
IČO: 07384840
e-mail: info@brdyapodbrdsko.cz

Vydala Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s., 
v roce 2025 v nákladu 15000 ks.

Projekt "Marketingové aktivity Turistické oblasti Brdy a Podbrdsko" 
byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj.

INFORMAČNÍ CENTRA
Březnice: 
V Koleji 1, květen–říjen: po–pá od 8.00 do 17.00, so–ne, st. svátky od 9.00 
do 17.00,  listopad–duben: po–pá od 8.00 do 16.00, kulturabreznice.cz

Dobřichovice: 
5. května 912, duben–září: st–ne od 13.00 do 17.00, říjen–březen: pá–ne 
od 13.00 do 17.00, dobrichovice.cz/mesto/infocentrum

Dobříš: 
Mírové náměstí 103, po–pá od 8.00 do 17.00, duben–říjen otevřeno také 
v so od 9.00 do 16.00, ne od 10.00 do 16.00 (o víkendech s polední pauzou 
12.00–13.00), ic.mestodobris.cz

Hořovice: 
Vrbnovská 30/1 (v areálu Starého zámku), celý rok: po–pá od 8.00 do 11.00, 
od 12.00 do 17.00, listopad–březen: so od 9.00 do 11.00, od 12.00 do 15.00, 
ne, svátky - zavřeno, duben–říjen: so–ne od 9.00 do 11.00, od 12.00 do 17.00
Palackého nám. 1546 (vedle radnice), po od 8.00 do 12.00, od 12.30 do 16.00,  
út, čt od 8.00 do 12.00, od 12.30 do 15.30, st od 8.00 do 12.00, 
od 12.30 do 17.00, pá od 8.00 do 13.00, 
mkc-horovice.cz

Mníšek pod Brdy: 
Podatelna Městského úřadu, Dobříšská 56, mnisek.cz
Barokní areál Skalka, duben–říjen: út–pá od 13.00 do 17.00, 
so a ne od 10.00 do 17.00, mnisek.cz

Obecnice: 
Obecnice 274, červenec–srpen: po–ne od 9.00 do 17.00, 
září–červen: pá–ne od 9.00 do 15.00., vls.cz

Příbram: 
Pražská 129, po–ne od 9.00 do 17.00, poznejpribram.cz

Rožmitál pod Třemšínem: 
Palackého 9, po–čt od 9.00 do 17.00, pá–ne od 9.00 do 16.00 (po všechny dny 
je polední pauza 12.00–13.00), listopad–březen: ne zavřeno, 
icentrum.tremsinsko.cz

Strašice: 
Strašice 405, so–ne od 10.00 do 11.00 a od 13.00 do 16.00, duben–září: út–pá 
od 8.30 do 12.00, od 13.00 do 16.00, říjen-březen: st od 13.00 do 16.00, 
muzeumstrasice.eu


